Andreas Meli, mercator ville Stampacis, firmavit de iure Ffrancisco de Bosa, ville de Baraderi, in et super illis tribus libris alfonsine monete nunc currentis, quas Andreas deponere fecit in posse Ffrancisci Mercaderii, presentis curie notarii, a Gontino Vaccarello, habitatore Villenove Castri Callari, .xi. die ffebroarii proxime lapsi, qui Gontinus dicto Ffrancisco de Bosa debebat, et dictus Ffranciscus ut asseritur illas debebat eidem Andree Meli, de et pro quibus lis ducebatur coram dicto honorabili procuratore regio inter dictos Andream et Ffranciscum de Bosa, promittens iuditio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis, et pro hiis obligavit omnia

^a La carta che contiene il documento è mutila e la scrittura è deleta.

bona sua virtute cuius firme iuris, dictus honorabilis procurator regius mandavit dictas tres libras dicto Andree tradi, que fuerunt sibi mox tradite per me dictum Ffranciscum Mercaderii notarium.

Io Andria Meli, conscrivent aso de ma ma, lo dit die confes aver rebudas las ditas tres lliuras.

148. 1419 aprile 27.

114 Die iovis .xxvii. aprilis anno predicto .mccccxix.

Venerabilis Michael de Sancto Iusto, domicellus procurator multum nobilis viri Galcerandi de Sancta Pace domini ville de Decimo capitis Callari, et Iohannes de Lugas, maior dicte ville de Decimo, medio iuramento interposito per honorabilem Iacobum Canamas procuratorem regium regni Sardinie ut reddant compotum et rationem de maqutiis habitis in dicta villa, a tempore quo ipsi habent regimèn dicte ville, ex quibus maqutiis pertinent domino regi medietatem, qui responderunt quod a tempore quo ipsi tenent regimen dicte ville, scilicet a populatione que facta fuit de dicta villa a tempore guerre citra nullam maquitiam fuit secutam in dicta villa et eius termino.

149. [1419 aprile 27].

Venerabili Gondissalbus Garsia, habitator Castri Callari procurator honorabilis Raymundi de Trilea domini villarum de Sisini, Pahuli, Silius, Armunga, Balau et Nuragi, sitarum in Gerrey, et Paulus de Molargo, maior dicte ville de Sisini, Petrus Goriolo iuratus dicte ville de Sisini, Barisonus Isquirru maior, Ffranciscus de Xerci iuratus ville de Pauli, Silipo de Suergo maior ville de Silius, ubi non sunt iurati, Trudor de Gessi maior ville et Matheus Tronxo iuratus ville de Armunga, Iohannes Boy maior - - -

114 v. De tempore honorabilis Georgii Oliverii.

150. 1419 maggio 8.

Die lune .viii. mensis madii anno a nativitate Domini .mccccxviii.

Ffranciscus Balagerii, portarius regius officii gubernationis re-

gie regni Sardinie, retulit et fidem fecit se, mandato honorabilis Georgii Oliverii procuratoris regii predicti, mandasse discreto Ffrancisco Mercaderii notario ut, infra tertiam diem proximam, exhibeat coram dicto procuratore causas iustas, si quas habeat, reddatque compotum et rationem ex illis videlicet centum sexaginta duabus libris bone et prime monete sibi exsolutis per venerabilem Iohannem Bartholomei, olim regentem officium supradictum, pro habendo ab eodem Ffrancisco illa viginti marcha de soldines argenti, que dictus Ffranciscus asseruit prout ut asserit sibi tradita fore per honorabilem Petrum Çagarra quondam procuratorem regium dicti regni, nomine pignoris aliquarum peccunie quantitatum eidem per dictum Petrum Çagarra, prout asserit, debitarum per iustas rahons, prout continetur in libro compotorum dicti Iohannis Bartholomei, et alias ostendat que sunt iuste rationes per quas dictum argentum detinebat, cum cominatione quod, lapsa dicta die, in eius contumacia seu recusatione premissorum, fieret executio contra eundem et eius bona pro dictis centum sexaginta duabus libris.

Ulterius, idem portarius retulit et fidem fecit se, mandato predicto, mandasse dicto Ffrancisco ut, infra dictum tempus, restituat eidem honorabili procuratori illa quatuor marcha et sex uncias dictarum soldinarum que, ultra quantitatem predictam, constat penes se retinuisse et retinere de presenti, vel ponat rationes iustas, si quas habeat, cur predicta quatuor marcha et sex uncias penes se debeat retinere, alioquin lapsa dicta die fieret executio etc.

151.

s. d.

116 haie mostrat e donat compte de tot lo dit temps en poder del dit honorable procurador, en altra manera passat lo dit die lo dit honorable procurador procehira en les dites coses, segons per iusticia trobara esser fahedor per indennitat de la cort del se-nyor rey.^a

152.

1419 maggio 11.

Die iovis .XI. dicti mensis madii.

Ffranciscus Balagerii, portarius procurationis regie regni Sar-

^a L'atto è mutilo dell'inizio per mancanza della c. 115.

dinie, retulit et fidem fecit se, de mand[at]o honorabilis procuratoris regii dicti regni, preceptum fecisse Bernardo Froment sartori Castri Callerii ut teneret pro emparatis quinquaginta florenos auri, et teneret dictos .L. florenos ut dictum est sub pena quingentorum florenorum.^a

Ffranciscus Balagerii portarius retulit et fidem fecit se, mandato honorabilis procuratoris regii, emparasse penes Bernardum Froment sartori Castri Callerii quinquaginta florenos, sub pena quingentorum florenorum acquirenda etc.

153.

1419 maggio 12.

Die veneris .XII. ditorum mensis et anni.

(Die sabbati .XXVII. madii anno a nativitate Domini .MCCCC.XVIII. fuit cancellata, mandato honorabilis procuratoris etc.).

Honorabilis Fferrarius Bertrandi, conservator regni Sardinie, manulevavit a manibus et posse honorabilis Georgii Oliverii procuratoris regii dicti regni, unam vanunam et unam manteta folrada de vais pro .XX. florenis auri, promittens restituere non guidata etc. dicta pignora vel .XX. florenos, una cum expensis etc., et pro hiis etc. obligavit omnia bona etc. renuntiavit etc.^b

Testes Ffranciscus Balagerii portarius et Bernardus Capdevila scriptor.

154.

1419 maggio 13.

116 v. In facto discreti Ffrancisci Mercaderii notarii.

Die .XIII. madii predicti.^c

Michael [B]orrell, habitator Castri Callerii, denunciavit curie se vidisse s[er]vam vel pediccam dicti Ffrancisci Mercaderii portare unum cove raupa[rum] ad domum domine Anne, que moratur versus turrim vocatam del Orifany, que Anna, ut dixit dictus Michael, est fornera dicti Castri etc.

Die lune .XV. die madii predicti.

(Die iovis .I. mensis madii anno a nativitate Domini .MCCCC.XVIII. de mandato honorabilis Georgii [Oliverii] procuratoris pre-

^a L'atto è cancellato.

^b L'atto è cancellato.

^c La carta che contiene il documento è mutila.

dicti fuit cancellatum, ex eo quia dicta bona fuerunt vendita eidem Iohanni in enquantu publico etc.

Testes honorabilis Fferrarius Bertrandi conservator et Ffranciscus Balagerii, portarius domini regis).

Venerabilis Iohannes Torello, habitator Castri Callerii et suprapropositus salinarum domini regis, manulevavit a manibus et posse honorabilis procuratoris regii omnia bona que inventariata fuerunt in domo dicti Ffrancisci, pro ducentis libris cum omnibus missionibus etc., promittens restituere quando et quotiens inde fuerit requisitus infra unum diem dicta bona vel dictas ducentas libras, non guidata vel guidata privilegiata etc., et pro his etc. obligavit omnia bona sua etc. renuntiavit. etc.^a

Testes honorabilis Fferrarius Bertrandi conservator et Pontius Torres, subconservator regni Sardinie.

155. 1419 maggio 15.

Dicta die.

Ffranciscus Balagerii, portarius procurationis regie, retulit et fidem fecit se, ex mandato honorabilis procuratoris regii et ex eius ordinatione, fecisse preceptum infrascriptum Nicholao Boterii infrascripto, quod mandatum tradidit ei in scriptis et est huiusmodi seriey:

De part del procurador real del regne de Sardenya e iutge ordinari del patrimoni real, manats an Nicholau Boter, tudor e curador dells pubills e hereus den Miquel Boter quondam de la vila del Alguer, que dins tres dias primer vinents sia vengut comptar ab lo dit procurador real del feu e servey que lo dit Miquell era tengut fer cascun any al senyor rey per la vila de Simbilia, e pagar al dit procurador los serveys cessats fer o pagar, en altra ^b manera passat lo dit dia seria provehit per iusticia.

156. 1419 maggio 18.

117 Die iovis .xviii. die madii predicti.

Ffranciscus Balagerii portarius procurationis regie regni Sardinie retulit et dixit se, ex mandato honorabilis procuratoris regii

^a L'atto è cancellato. ^b È ripetuto en altra o pagar.

regni Sardinie, fecisse et presentasse Simoni Roig, minori dierum habitatori Castri Callerii, preceptum sequens:

De part del procurador real, fets manament al honorable Madona muller del honrat en Girardo De Doni, quondam senyor delles viles de Mara, Gestori e de Toyli, tudora e curadora testamentaria del honrat en Iohan de Doni, fill pubill e hereu universal del dit Girardo, o al honrat en Simon Roig menor de dias, attor e procurador de la dita Madona, que daci a disapte primervinent e peremptori sia vengut comptar ab lo dit procurador de totes les maquicies del mer imperi, pertanyent al senyor rey en les dites viles, de tot lo temps que son stades procehides per lo dit Girardo, e en altra manera haia donat e pagat al dit procurador en nom de la cort del senyor rey tot ço e quant pertanga a la dita cort per la dita reho, en altra manera passat lo dit dia lo dit procurador procehiria an adjudicar les dites viles e maquicies e comptar aquelles, segons lur qualitat e segons la valua de altres viles equivalentes en poblacio les dites viles.

157. 1419 maggio 18.

Dicta die.

Iohannes Balagerii, portarius domini regis, retulit et fidem fecit se, ex mandato facto per honorabilem procuratorem regium, mandasse domine Caterine, uxori venerabilis Iacobi Vagerii habitatoris Castri Callerii, ut infra tertiam diem exhibeat coram dicto procuratore instrumenta impignoramenti facti de illis quadraginta tribus florenis auri de Florencia et quindecim solidis, quos dominus rex recipere consueverat annis singulis super tabulis carnicerie et piscatorie Castri Callerii positis et alibi, et hoc quia dictus procurator nomine domini regis et pro utilitate ipsius vellit redimere easdem carnicerias impigneratas, alioquin procederetur per iustitiam etc.

117 v. Die sabbati .xx. dicti mensis.

Iohannes Balagerii portarius etc. retulit et fidem fecit, mandato dicti procuratoris, preceptum fecisse dicte domine Caterine, uxori dicti Iacobi Vagerii, ut infra tertiam diem proxime exhibeat coram dicto procuratore instrumenta impignoramenti dictarum tabularum, cum cominatione quod, lapsa dicta die quam peremptorie sibi assignatur, procederetur ad deponendas pecunias principalis impi-

gnoramenti sibi dandas cum restituerit sibi instrumentum impignoramenti et ad recuperandum ad manus curie regie dictas carnicerías, prout superius est contentum etc.

Die martis .xxiii. dicti mensis.

Iohannes Balagerii portarius domini regis retulit et fidem fecit se, mandato facto ex parte honorabilis procuratoris regii, mandasse dicte domine Caterine uxori etc. ut infra diem veneris hora tertiarum proxime venientem exhibeat instrumenta impignoramenti dictarum tabularum, cum cominatione quod, lapso dicto termino quem preceptorie et pro omnibus dilationibus sibi assignatur, procederetur ad deponendum pecunias principalis impignoramenti sibi dandas cum restituerit sibi instrumentum impignoramenti et ad recuperandum ad manus curie regie dictas carnicerías, prout superius est contentum.

158. 1419 maggio 23.

Dicta die martis.^a

Ffranciscus Balagerii, portarius procurationis regie regni Sardinie, retulit et fidem fecit se, mandato facto ex parte honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum infrascriptum:

120 De part del honrat procurador real, manats an Ffrancesch Mèrcader, o a son procurador o si ell no es atrobat en la sua habitacio, que daqui a divenres hora de tertia haien restituïdes a la cort del dit senyor aquelles cent sexanta duas lliuras de bona moneda duna part e daltra part [.iiii.] marchs de soldines dargent, en los quals es tengut a la cort del senyor rey, e aço preceptoriamment, en altra manera passat lo dit temps fara fer execucio en sos bens axi mobles com inmoibles realment, axi com es acostumat de bens fiscals o reals.

159. [1419 maggio 24].

Die mercurii .v. dicti mensis.^b

^a La carta che contiene il documento è mutila. ^b La data del documento è errata perché il 5 maggio 1419 cadeva di venerdì e non di mercoledì, e pertanto si deve ammettere come erroneo il mercurii oppure il V. Propendo per la seconda ipotesi, perché nel liber ho trovato inesattezze nel numero, ma non nel nome del giorno, e perché la successione cronologica degli atti è sufficientemente rispettata. Tenuto conto delle date degli atti che precedono e seguono l'atto in questione, rispettivamente martedì 23 e sabato 27, ritengo pertanto che l'atto possa calendararsi sotto il mercoledì intermedio, 24 maggio.

Ffranciscus Balagerii, portarius domini regis, retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis procuratoris regii intimasse Martino Serrana ut infra .iii. diem^a proxime reddat comptum et rationem de administratis per eum coram honorabili procuratore regio, alias procederetur per iustitiam, vel ponat rationes cur etc.

160. 1419 maggio 27.

Die sabbati .xxvii. madii anno predicto.

Honorabilis procurator regius regni Sardinie assumpsit in consiliarios ipsius de voluntate ---^b

161. 1419 maggio 27.

Die sabbati [.x]xvii. madii anno predicto.

Martinus Ferran, scriptor habitator Castri Callerii, iuravit super sancta Dei quatuor Evangelia, manibus suis corporaliter tacta et prestitit iuramentum.^c

162. 1419 maggio 27.

120v. Die sabbati .xxvii. die madii anno predicto.

Martinus Serran, scriptor habitator Castri Callerii, convenit et promisit honorabili procuratori regio regni Sardinie quod non exiet extra apendicia Castri Callerii, sine licentia et permissu dicti honorabilis procuratoris regii, et pro maiori securitate iuravit super sancta Dei quatuor Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, etc. et prestitit homagium ore et manibus comendatum in posse Ffrancisci Balagerii etc.

Testes honorabilis Egidius de Barbastra bacallarius in decretis et Iacobus Oliverii, procurator fiscalis, degentes in dicto Castro Callerii.

163. 1419 maggio 27.

Dicta die.

Julianus^d Sanda habitator Castri Callerii convenit et promisit

^a Diem è scritto due volte. ^b L'atto è cancellato. ^c L'atto è cancellato. ^d Sopra Julianus le sbarre del giuramento.

honorabili procuratori regio regni Sardinie quod, hic et per quatuor menses proxime venientes, solvet et dabit .LXXX. libras, restantes de illis .CXXXVI. libris et .XVIII. solidis bone monete, vel habebit cautelas sufficientes de illis .CC. taullas, quas asserit extractas fore ab eodem per curiam regiam, tempore administrationis Petri Rigolf.

164. 1419 maggio 30.

Die lune .xxx. madii.

Ffranciscus Balagerii, portarius domini regis, retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis procuratoris regii, mandasse domine * * * * * ut mostret seu tradat librum compotorum.

165. 1419 maggio 3.

Dicta die.

Coram honorabili procuratore regio comparuit Nicholaus Benapres, et dictus honorabilis procurator mandavit ipsi ut mostraret ei administrationem, quam tenuit pro Iacobo Rigolf, et dictus Nicholaus respondit verbo et dixit que man no tench res per lo rey se non per en Rigolf e que en Rigolf li havia feta ja diffinico de tota la administracio praticada per ell, la qual mostra devant lo dit honorable procurador real, e lo dit procurador real dix que no li ere sufficient, mas que dins cert temps li mostras los comptes, axi que lo dit Nicholau hali mostrat un libre dells comptes de la administracio feta per ell.

166. 1419 maggio 30.

121 Dicta die.

Iohannes Balagerii portarius domini regis retulit et fidem fecit se, ex mandato honorabilis procuratoris regii regni Sardinie, mandasse discreto Marcho Iuverii, notario et scribe scribanie vicarii Castri Callerii, ut ponat quendam processum in posse mei scriptoris scribanie procurationis regie, qui vertitur, inter Iacobum Oliverii fischalem ex una parte contra Iohannem Ioverii dicti Castri, super quadam hereditate quondam Guillermi Lopez, et hoc sub pena centum librarum acquirenda fisco regio.

167. 1419 giugno 1.

Die iovis prima mensis iunii anni predicti.

Petrus Garriga, preco publicus Castri Callerii, retulit et fidem fecit se, ex parte honorabilis Georgii Oliverii procuratoris regii regni Sardinie, subastasse omnia bona mobilia, inventariata in quodam inventario, per Castrum Callerii, que tradidit in enquantu publico venerabili Iohanni Torrello supprapposito salinarum dicti Castri, tanquam plus danti et offerenti, de voluntate dicti honorabilis procuratoris, pretio videlicet quinquaginta quinque librarum monete currentis.

168. 1419 giugno 2.

Die veneris .ii. iunii anni predicti.

(Dicta fuit cancellata mandato regio).

Ffranciscus Balagerii portarius domini regis retulit et fidem fecit se, mandato honorabilis procuratoris, posuisse penam Bernardo Roig, salinerio olim Castri Callerii, mille florenorum, ut non exiat a domo ubi scribania dicte procurationis regie tenetur.^a

169. 1419 giugno 13.

121 v. Die martis .xiii. iunii anni predicti.

Honorabilis Georgius Oliverii, procurator regius regni Sardinie, fecit mandatum venerabili Iacobo Oliverii, armentario de Quart, quod, de reddi[t]ibus per ipsum receptis et deinde recipiendis, non respondeat alicui nisi dicto honorabili procuratori regio, alias dictus honorabilis procurator dixit quod non mitteretur in compotum.

170. 1419 giugno 14.

Die mercurii .xiiii. iunii anno predicto.

Ffranciscus Balagerii portarius regius retulit et fidem fecit se, mandato multum honorabilis domini Iohannis de Corbaria militis consiliarii domini regis et pro eodem vicario regio in dicto regno, mandasse venerabili et discreto Poncio Çestorres, notario et sub-

^a L'atto è cancellato.

conservatori dicti regni, ut clauderet quoddam instrumentum appellationis facte per discretum Ffranciscum Mercaderii notarium ad dominum nostrum regem vel ad illum ad quem spectet.

171. 1419 giugno 19.

123 Die lune decimanona mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo .CCCCXVIII.

Iohannes Balaguerii, portarius regius regni Sardinie, retulit et fidem fecit se, de mandato honorabilis Georgii Oliverii procuratoris regni Sardinie, ad instantiam procuratoris fisci, emparasse penes homines infra nominatos omne ius sportatarum et alia quevis iura que teneant et dare debeant venerabili Bartholomeo Pujades habitatori Castri Callerii, pro eo quod seminarunt et alias moram fecerunt in villa de Arsemini, quiquidem infra nominati predictam emparam acceptarunt et promiserunt, medio iuramento per ipsos prestito in posse dicti portarii, de predictis iuribus nulli alteri responderi preterquam dicto procuratori regio vel cui ipse voluerit. Et sunt homines isti qui sequuntur:

Primo Antoni Spano maior ville de Arsemini.

Antoni Pili et Iacomini Millareu iurati ambo dicte ville.

Item, promiserunt supradicti videlicet Antoni Spano, Antoni Pili et Iacomini Millareu tenere facere per infranominatos homines predictam emparam, ut supra proxime continetur, ut idem portarius michi retulit et fidem fecit, et sunt homines hii qui per ordinem sequuntur, et hoc sub pena centum librarum etc.:

Primo Antomago Barcayo

Antoni Barbacayo
Iuliano Barbacayo
Nicholau Tanguino
Siparutxo Pisano
Antiogo Pisano
Iohanni Coloro
Perdo Caboy
Miali Scala
Miali Colona
Matseu Mudo
Iohani Raca

Antoni Pili
Iohanni Tentas
Perdo Festigo
Gregori Cabassuda
Ffrancisco Maynes
Comida Uda omnes habitatores ville Stampacis
Nicholau Ru
Miali Quiquiri
Iohanni Mustalyno
Phelipo Scaxillo habitatores Villenove de appendiciis Callari
Domingo de la Cura
Perdo Xinto
Andria Scano
Iohanni de Xerxi habitatores dicte ville Stampacis.

172. 1419 giugno 29.

123 v. Die veneris .XXIX. iunii.

Discretus Iacobus ^a Satmar notarius Castri Callerii manulevavit a manibus et posse honorabilis Guillermi Cathala, locumtenentis magistri rationalis regni Sardinie, Martinum Serran scriptorem degentem in dicto Castro, promittens restituere ipsum infra duos dies postquam fuerit requisitus, non guidatum nec tonsoratum nec alias privilegiatum etc. Et pro hiis obligavit omnia sua habita etc. renuntiavit etc.

Testes Iacobus Canals mercator et Ffranciscus Balagerii portarius.

173. 1419 luglio 3.

Die lune .III. mensis iulii anno predicto.

Iohannes ^b Pannello ville de Alequant manterius gratis constituit procuratorem su[u]m, ad manulevandum super quodam servo suo ut ipse servus concessit vocato Iohanne Loret, videlicet Iohannem Berengarii algutzirium Lapole, licet absentem tanquam presentem promittens habere ratum gratum etc.

^a *Sopra Iacobus le sbarre del giuramento.*

^b *Sopra Johannes le sbarre del giuramento.*

Testes venerabilis Petrus Cortils mercator et Iohannes Careal mercator, habitatores Castri Calleri.

174. 1419 luglio 11.

Die mercurii .xi. iulii anni predicti ^a.

Ffranciscus Balagerii portarius domini regis retulit et fidem fecit se presentasse quandam licteram tenoris sequentis: En Iordi Oliver etc., videlicet Iacobo Oliverii armentario de Quart, et dictus Iacobus respondit quod nolebat dictam licteram, dicendo hec vel similia verba « digats al procurador real que la stog be que yo no la vull ».

Die martis intitulata .xviii. iulii anno predicto, coram dicto honorabili procuratore regio, comparuit dictus Iacobus Oliverii et verbo dixit [hec] vel similia verba « in effectu, mossen lo procurador real, yo compar aci davant ab vos per respondre a una letra per lo porter de vostre offici a mi presentada, ab protestacio que si de dret no so tengut de comparar davant vos que la present comparacio sia haguda per lia, requirent vos quem restituiscan mossen Gil de Barbastre, lo qual es stat mon advocat en aquesta causa, e yo dar [bon]as he iustas rahons per que no so tengut en la demanda que mossen Iohan Vey me ha feta ». Et ilico dictus honorabilis procurator, informatus de dicta advocacione et mostrato sibi oculariter per processum, mandavit eidem venerabili Egidio de Barbastre ibidem presenti quod dictum Iacobum Oliverii advocaret.

175. 1419 luglio 12.

124 Die mercurii intitulata duodecima die iulii anno a nativitate Domini .mccccxviii., Ffranciscus Balagerii portarius regius retulit et michi Petro Devinat, scriptori procurationis regie, fidem fecit se preinserta precepta fecisse et in scriptis tradidisse venerabili Michaeli de Sent Iust olim duanerio:

De part del procurador real, fets manament al honrat en Miquel de Sent Iust olim duaner que, dins tres dies primervinents e peremptoris, haia donat e pagats al dit procurador en nom de la cord del

^a La carta che contiene il documento è mutila.

senyor rey aquellas quaranta lliuras que aferma haver pagadas en lany mil .ccccii. per lo cens del palau, o mostre per qui fo compellit de pagar aquellas segons aferma, en altra manera seriali feta la execucio per totes les quantitats.

De part del procurador real, fets manament al honrat en Miguel de Sent Iust olim duaner que, dins tres dies primervinents e peremptoris, haia donat e pagat al dit procurador en nom de la cort del senyor rey trecentes quaranta cinch lliuras. .i. sold e set de bona moneda, las quals lo dit Miguel ha de gran temps ança vers si retengudas dels emoluments qui a ses mans eren pervenguts en la duana del senyor rey, stant lo dit Miguel duaner.

De part del procurador real, fets manament al honrat en Miguel de Sent Iust olim duaner que, dins tres dies primervinents e peremptoris, haia donat e pagat al dit procurador en nom de la cord del senyor rey aquelles noranta lliuras de la dita moneda que retengue vers si per occasio de una gracia que lo senyor rey li feu sobre los dits emoluments de semblant quantitat, o haje mostrat dins lo dit temps dispensacio o cautela legitimament e en semblant consistori feta, que fo feta la pragmatica o provisio dels graus o forma de la distribucio de les peccunies reyal.

176. 1419 luglio 17.

124 v. Die lune .xvii. iulii anno predicto.

Venerabilis Michael ^a de Sent Iust domicellus, procurator ut asseruit nobilis Galcerandi de Sancta Pace, nomine cuius est adepturus possessionem castri de Sent Luri, convenit et promisit, nomine suo proprio per firmam et validam stipulationem, honorabili Georgio Oliverii procuratori regio regni Sardinie quod omnia bona que inveniet in castro Sancti Luri et sibi tradita fuerint, cum inventario vel sine, tam arnesia quam alia fornimenta que in dicto castro inveniet, tenebit pro curia regia et, si infra spatium sex mensium non monstrabit per licteras seu provisiones regias quod dominus rex sibi dicto nomine vel principali suo illa bona dederit fornimenta et arnesia et alios apparatus quod ibi inveniet, quod lapsis dictis sex mensibus incontinenti ad requisitionem dicti procuratoris regii restituet

^a Sopra Michael le sbarre del giuramento.

omnia illa bona furnimenta, que ad suas manus pervenerint, dicte curie regie, sine aliqua videlicet dilatione excusatione et exceptione etc., et solvet omnes et singulas missiones et expensas si quas dicta curia faciet etc., super quibus missionibus et expensis credatur ipsi curie plano et simplici verbo etc., et pro hiis complendis obligavit se personaliter et omnia bona sua propria et dicti principalis sui etc., et pro ipsis expensis fiat executio in bonis suis realiter et de facto sicut in debitis fiscalibus est fieri assuetum.

Testes venerabilis Raymundus Goba iurisperitus et Bernardus Rubei salinerius, habitatores Castri Calleri.

177.

1419 luglio 18.

Die martis .xviii. iulii anno predicto.

125 Petrus ^a Triachs, capud excubiarum ville Stampacis, et Petrus Roiç, capud excubiarum Villenove de apendiciis Castri Callerii, iurarunt super sancta Dei quatuor Evangelia, manu utriusque eorum corporaliter tacta, in manu et posse honorabilis procuratoris regii quod ipsi custodient bene legaliter iura regalia et totis eorum viribus custodient, quod fraus seu dolus aliqui per aliquos non fuerit commissu immo omnia que in preiudicium exactionis iurium regionum invenient denuntiabunt dicto procuratori regio vel duanerio Castri Callerii.

178.

1419 luglio 27.

Die veneris .xxvii. iulii anno predicto.

Abraam ^b Morell, iudeus habitator Castri Callerii, manulevavit se a manu et posse honorabilis Ieorgii Oliverii, procuratoris regis regni Sardinie, in posse cuius captus existit, promisit et convenit quod, die lune proxime venienti, ipse presentavit se dicto honorabili procuratori regio et quod a presentia sua non recedet, absque licentia et permissu dicti honorabilis procuratoris petita et obtenta, vel ponet se in captione comuni dicti Castri, et hoc sub pena viginti quinque librarum monete nunc currentis quam sibi gratis inposuit, et pro hiis complendis obligavit etc. iuravit etc. et ad uberio-

^a *Sopra Petrus le sbarre del giuramento.*

^b *Sopra Abraam le sbarre del*

giuramento e iur[avit].

cautelam dedit fideiussores dominam Sol ^a uxorem ipsius Abraam, et dopnam ^b Fadona, uxorem Samuelis Faqui, iudei dicti Castri, que cum ipso et sine ipso teneantur in dicta pena casu quo comitatur. Que uxores, suscipientes in se gratis hanc fideiussionem, con- venerunt et promiserunt quod, cum dicto eius principali et sine ipso, tenebuntur de dicta etc. et pro hiis complendis obligarunt omnia bona sua etc. renuntiarunt etc. iurarunt super decem precepta legis etc. fiat largomodo substantia non mutata. Testes Ffranciscus Balaguarii, portarius officii procurationis regie et Martinus Febrer, habitator Castri Calleri ^c.